
Id: 8F751CF5D61349C38106021920623D91. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/49/11
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  4,  pkt  9 lit.  „d”  oraz  lit.  „i”  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 
i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 
r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  i 146, Nr 40, poz. 229, Nr 106, poz. 675), ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 
215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 52, poz. 1020, Nr 96, poz. 620) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych: 

1. Zwiększyć dochody budżetowe o kwotę – 384 956, zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększyć  wydatki  budżetowe  o kwotę  –  419  009,  zł  oraz  zmniejszyć  wydatki  o kwotę – 
34 053,zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości  9 038 802, zł, w tym: 

 dochody bieżące w wysokości  7 201 682, zł, 
 dochody majątkowe w wysokości  1 837 120, zł. 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości  9 817 466, zł, w tym: 

 wydatki bieżące  6 971 196, zł, 
 wydatki majątkowe  2 846 270, zł. 

§ 3. Z dochodów z kwoty  9 038 802, zł przeznacza się kwotę w wysokości  1 592 524, zł na spłatę pożyczki na 
wyprzedzające  finansowanie  działań  finansowych  ze  środków  pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej. 

§ 4. Deficyt  budżetu  gminy  po  uwzględnieniu  ustaleń  zawartych  w §  3 wynosi  –  2 371  188,  zł 
i zostanie pokryty przychodami: 

1. z planowanej do zaciągnięcia pożyczki w kwocie – 1 102 841, zł, 

2. kredytu długoterminowego w kwocie – 1 001 735, zł, 

3. wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości  266 612, zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  i podlega  publikacji  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Podlaskiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko 



Id: 8F751CF5D61349C38106021920623D91. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/49/11  
Rady Gminy Wiżajny  
z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

Zmiany dochodów budżetu gminy na 2011 rok 

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed 
zmianą  Zmiana  Po 

zmianie 
600  Transport i łączność  160 000,00  372 000,00  532 000,00 

60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  160 000,00  372 000,00  532 000,00 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

160 000,00  372 000,00  532 000,00 

Własne  160 000,00  372 000,00  532 000,00 
852  Pomoc społeczna  1 116 500,00  2 140,00  1 118 640,00 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  105 000,00  2 140,00  107 140,00 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

105 000,00  2 140,00  107 140,00 

Własne  105 000,00  2 140,00  107 140,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  7 000,00  10 816,00  17 816,00 

92195  Pozostała działalność  7 000,00  10 816,00  17 816,00 

2707 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00  10 816,00  10 816,00 

Własne  0,00  10 816,00  10 816,00 

Razem:  8 653 846,00  384 956,00  9 038 802,00 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko 



Id: 8F751CF5D61349C38106021920623D91. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/49/11  
Rady Gminy Wiżajny  
z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

Zmiany wydatków budżetu gminy na 2011 rok 

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po 
zmianie 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę  266 702,00   5 000,00  261 702,00 

40002  Dostarczanie wody  266 702,00   5 000,00  261 702,00 
4210  Zakup materiałów i wyposażenia  25 000,00   5 000,00  20 000,00 

Własne  25 000,00   5 000,00  20 000,00 
600  Transport i łączność  466 118,00  372 000,00  838 118,00 

60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  245 000,00  372 000,00  617 000,00 
4270  Zakup usług remontowych  245 000,00  372 000,00  617 000,00 

Własne  245 000,00  372 000,00  617 000,00 
801  Oświata i wychowanie  2 606 515,00  0,00  2 606 515,00 

80110  Gimnazja  1 081 427,00  0,00  1 081 427,00 
4210  Zakup materiałów i wyposażenia  120 500,00   1 100,00  119 400,00 

Własne  120 500,00   1 100,00  119 400,00 
4270  Zakup usług remontowych  57 967,00  1 100,00  59 067,00 

Własne  57 967,00  1 100,00  59 067,00 
852  Pomoc społeczna  1 255 028,00  2 140,00  1 257 168,00 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  113 000,00  2 140,00  115 140,00 

3110  Świadczenia społeczne  109 000,00  2 140,00  111 140,00 
Własne  109 000,00  2 140,00  111 140,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  415 312,00   7 900,00  407 412,00 
90002  Gospodarka odpadami  16 620,00   5 000,00  11 620,00 

4430  Różne opłaty i składki  5 000,00   5 000,00  0,00 
Własne  5 000,00   5 000,00  0,00 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  166 874,00   2 900,00  163 974,00 
4300  Zakup usług pozostałych  2 900,00   2 900,00  0,00 

Własne  2 900,00   2 900,00  0,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  206 000,00  23 716,00  229 716,00 

92195  Pozostała działalność  35 000,00  23 716,00  58 716,00 
4210  Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00   500,00  1 500,00 

Własne  2 000,00   500,00  1 500,00 
4217  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  7 091,00  7 091,00 

Własne  0,00  7 091,00  7 091,00 
4219  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  5 369,00  5 369,00 

Własne  0,00  5 369,00  5 369,00 
4300  Zakup usług pozostałych  33 000,00   19 553,00  13 447,00 

Własne  33 000,00   19 553,00  13 447,00 
4307  Zakup usług pozostałych  0,00  17 818,00  17 818,00 

Własne  0,00  17 818,00  17 818,00 
4309  Zakup usług pozostałych  0,00  13 41,00  13 491,00 

Własne  0,00  13 491,00  13 491,00 
Razem:  9 432 510,00  384 956,00  9 817 466,0 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko 



Id: 8F751CF5D61349C38106021920623D91. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/49/11  
Rady Gminy Wiżajny  
z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

Część opisowa do zmian w dochodach i wydatkach budżetu gminy na 2011 rok: 

 Zwiększono dochody i wydatki na remont dróg w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych 
 372 000, zł. 
 Pismo  PUW  w Białymstoku  Nr  FBII.3111.219.2011.MC  z dnia  26  lipca  2011  dotacja  celowa  na  realizację 
własnych zadań bieżących w wysokości  2 140, zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych. 
 Dotacja    zwrot  środków  z Unii  Europejskiej  za  wykonane  wydatki  w 2010  roku  na  imprezę  „Gminne  Święto 
Plonów” w wysokości  10 816, zł. 
 Zmniejszono  wydatki  w działach  wytwarzanie  i zaopatrywanie  w wodę,  gospodarka  komunalna  i ochrona 
środowiska łącznie  12 900, zł. Przeniesiono wydatki w ramach paragrafów w dziale kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego w kwocie  20 053,  zł  z przeznaczeniem  na wydatki  związane  z organizacją  „Dożynek  z jubileuszem 
ćwierćwiecza „Jezioranek” w Wiżajnach w kwocie  43 769, zł. 
 Po  zrealizowaniu  imprezy  możliwy  zwrot  środków  z Unii  Europejskiej  do  70  %  poniesionych  wydatków  nie 
wliczając podatku VAT. 
 Przeniesiono wydatki w ramach paragrafów w dziale oświata i wychowanie. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko 


